

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

ART

Município de Arroio do Meio

EXECUTOR: Prefeitura Municipal de Arroio do Meio

TIPO DE SERVIÇO: Execução de Lombadas Transversais e Reparos localizados em Ruas Diversas do Município

Item	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Unid	Quantidades	Custo Unitário R\$	Total Simples	Total Por Item
1.0	Execução das lombadas					
1.1	Forneimento e Aplicação Ligante RR-2C	m²	377,22	1,50	565,83	
1.2	Pavimentação com aplicação de CBUQ e=0,05m (T) 2,4 T/m³	T	59,95	225,45	13.515,73	
1.3	Transporte Com de CBUQ (Capa de Rolamento) DMT 53,80Km (TxKm)	554,38	3.225,31	0,78	2.515,74	
2.0	Sinalização Lombadas					
2.1	Pintura Lombadas área total 1/2 por sentido de pista	m²	188,61	27,55	5.196,21	
2.2	Instalação de Placa Sinalização Sinaliz Tor Refle - Custo Unitário de Exec - Área por Placa	m²	26,40	28,37	748,97	
2.3	Fornecimento de Placa de Sinalização Tota Refletiva A=0,40m²	m²	26,40	299,72	7.912,61	
2.4	Fornec Travessa e Suporte p/ Sinalização e paraf M334 M335 1A0187001 - 6 unid por lomb	Unid	66,00	82,98	5.476,68	
3.0	Reparo em Pavimento Asfáltico					
3.1	Escavação Mecanizada e= 25 cm 597,85 m²	m³	149,46	5,43	811,57	
3.2	Transp Com Caminh Basc 10m³ Bota Fora Rod Pav. T/KM DMT 6,00Km	m³.Km	896,76	0,83	744,31	
3.3	Reforço Subleito Rachão Enchimento e Camada Bloqueio Excl Transp. 10cm	m³	14,95	82,36	1.231,28	
3.4	Transp Com Caminh Basc 10m³ Rachão Rod Pav. T/KM DMT 63,4KM 10cm	m³.Km	947,83	0,83	786,70	
3.5	Copactação Mec 95% PN Espalh Motoniv e Compact Rolo Compr Rachão	m³	14,95	6,29	94,04	
3.6	Base de brita graduada (e=0,10m)	m³	14,95	102,39	1.530,73	
3.7	Transp Com Caminh Basc 10m³ Brita Grad Rod Pav. T/KM DMT 63,4KM	m³.Km	947,83	0,83	786,70	
3.8	Copactação Mec 95% PN Espalh Motoniv e Compact Rolo Compr Brita Graduada	m³	14,95	6,29	94,04	
3.9	Imprimação asfáltica CM-30	m²	597,85	5,43	3.246,33	
3.10	Pavimentação c aplic CBUQ e=0,05m (T) 2,4T/m³	T	71,74	225,45	16.173,78	
3.11	Transporte Com de CBUQ (Capa de Rolamento) DMT 53,80Km (TxKm)	t.Km	3.859,61	0,78	3.010,50	

BDI ADOTADO (Bonificação Despesas Indiretas) DESONERADO 28,12%

Data: 12 de junho de 2017

Sinapi: Janeiro/2017 SICRO2 - Novembro/2016

TOTAL GERAL 64.441,75

TOTAL GERAL 62.909,40

Planilhas Orçamentárias Atendem os Encargos Sinapi e Sicro 2 Porto Alegre - RS

Klaus Werner Schnack
 Prefeito Municipal
 Município de Arroio do Meio/RS

Aldir De Bona
 Eng° Civil - CREA/RS 183518

SINAPI	Custo Unitário R\$	BDI DESONERADO 28,12%	Custo Unitário R\$	BDI SEM DESONERAÇÃO 22,08%
72943	1,17	1,50	1,20	554,38
72962	175,97	225,45	176,25	12.940,41
72843	0,61	0,78	0,62	2.449,02
72947	21,50	27,55	23,87	5.513,75
Sicro2 4S0620002	22,14	28,37	24,52	792,78
Sicro2 1A0186001	233,94	299,72	238,85	7.722,52
Sicro2 1A0187001	64,73	82,93	67,01	5.416,43
72945	4,24	5,43	4,39	803,56
83356	0,65	0,83	0,66	724,85
Composição CMP001	64,28	82,36	68,00	1.245,03
83356	0,65	0,83	0,66	766,13
74005/002	4,91	6,29	5,08	93,01
73710	79,92	102,39	80,36	1.471,33
83356	0,65	0,83	0,66	766,13
74005/002	4,91	6,29	5,08	93,01
72945	4,24	5,43	4,29	3.141,08
72962	175,97	225,45	176,25	15.485,32
72843	0,61	0,78	0,62	2.930,66